
214ª feira | 14/Set/2016  - Edição nº 9781

Empresas Públicas 

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2016

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a  “Pavimentação

asfáltica em pista de caminhada.” Empresa vencedora: Rodopena Transportes e
Pavimentação Ltda. Valor: R$ 270.000,00. Melhores informações através do site
www.licitacoes-e.com.br.          Curitiba, 13/09/2016.               Pregoeiro

84316/2016

Sociedades de Economia Mista 

CODAPAR 

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 010/16

 OBJETO:
ALIENAÇÃO  DO  IMÓVEL  DE  SUA  PROPRIEDADE,  LOCALIZADO  NO
MUNICÍPIO  DE  BITURUNA  /  PARANÁ,  MATRICULA  Nº  6.260,  conforme
especificações descritas no Edital e seus Anexos.
 O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DOS ENVELOPES será
na  Unidade  da  CODAPAR,  Avenida  Prefeito  Farid  Abraão,  854  –  Vila
Mariana  –  BITURUNA  /  PARANÁ,  conforme  datas  e  horários  definidos
abaixo:
 RECEBIMENTO  DOS  ENVELOPES:  até  as  09:50  horas  do  dia
18.10.2016.

 ABERTURA DOS ENVELOPES: as 10:00 horas do dia 18.10.2016.

 TIPO: MAIOR OFERTA
O  edital  encontram-se  a  disposição  gratuitamente  no  site

http://www.codapar.pr.gov.br: no link “licitações – Acesso Editais”
Curitiba, 13 de setembro de 2016

Jorge Tadeu Skora

Presidente CPL

84295/2016

TERMO ADITIVO III AO CONTRATO Nº031/2013 
Partes: Unioeste - Campus de M.C.Rondon e a Empresa Refrigeração Marçal 
Ltda.–CNPJ Nº 75.135.475/0001-94. CLÁUSULA PRIMEIRA DO 
OBJETO: Prorrogar pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 20/09/2016, o 
prazo de vigência e execução do contrato.  CLÁUSULA SEGUNDA DO 
VALOR: Reajustar com base no INPC de Agosto/2016, em 9,62% os valores 
dos lotes: 01 a 07. ASSINATURA: 12/09/2016.  
M. C. Rondon, 13/09/2016. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.  

84393/2016

Termo Aditivo 001/16 ao Contrato 034/15-Reitoria - CONTRATANTE: 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - CONTRATADA: E.S. 
dos Santos Filmagens ME. OBJETO: prorrogar, pelo período de 12 meses, o 
prazo de vigência do contrato, contados a partir de 02 de outubro de 2016. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 02 
de setembro de 2016. 

 
 

84015/2016

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 014/2015
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2015

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Elejor – Centrais Elétricas do Rio Jordão S/A, informa que por razões de inter-
esse público, o processo licitatório PAC 014/2015 – Tomada de Preços 004/2015, 
que tem  por objeto a Coleta e Análise da Qualidade da Água nos Reservatórios 
do Complexo Energético Fundão Santa Clara, será revogado, assegurando-se, aos 
interessados, a aplicabilidade do contido no §3°, do artigo 49, da Lei 8.666/93, 
pelo prazo de 5 (cinco) dias.
Informações complementares poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José 
de Alencar n. 2021, Juvevê, Curitiba – Paraná, no sítio eletrônico www.elejor.com.
br ou pelo telefone (41) 3262-0106.

Curitiba, 12 de Setembro de 2016.
Dinorah Botto Portugal Nogara

Diretora Presidente
84411/2016

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo n° 099/16
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 015/15
CONTRATO: Prestação de Serviços nº 067/16
PARTES: CODAPAR e YASUDA MARÍTIMA SEGUROS S/A
OBJETO: SEGURO  AJUSTÁVEL  DE  MERCADORIAS  DE  TERCEIROS  -
DEPOSITANTES.
FINALIDADE: Alteração da razão social, passando a ser SOMPO SEGUROS
S/A.
ASSINATURA: 25.08.2016 

84097/2016

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo n° 098/16
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 005/14
CONTRATO: Prestação de Serviços nº 001/15
PARTES: CODAPAR e YASUDA MARÍTIMA SEGUROS S/A
OBJETO: Contratação de Seguro de Vida em Grupo para os empregados e
diretores da CODAPAR..
FINALIDADE: Alteração da razão social, passando a ser SOMPO SEGUROS
S/A.
ASSINATURA: 25.08.2016 

84094/2016

COHAPAR 

Extrato do Termo Aditivo nº 0544/TERMO/2013-B (2º) - Partícipes: 
COHAPAR, EMATER e o município de RONCADOR, com a anuência 
da SEAB.  
Objeto: prorrogar o prazo de vigência do termo de cooperação originário, por 
12 meses, contados de 10.09.2016 a 10.09.2017.  
Data: 06.09.2016 - Fulcro: Ata de RD nº: 40/2016 de 31.08.2016 – 
Processo: 14.226.742-0. 

 84004/2016

COMPAGAS 

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 096/2016 
CONTRATADO: CGI AMÉRICA DO SUL SOLUÇÕES DE 
TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ: 03.028.280/0001-34 
OBJETO: Suporte e atualização de licenças do Smallworld, que é o 
sistema base da solução de geoprocessamento utilizada na 
COMPAGAS, conforme especificações técnicas dispostas no anexo H – 
“Memorial Descritivo”, do edital do pregão eletrônico nº 006/2016.
VALOR: R$ 100.800,00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS Nº 006/2016 
DATA: 23/08/2016 

83973/2016
                                               

Extrato TA 02 ao Contrato 094/2013 
CONTRATADO: ATRIVIS ENGENHARIA LTDA - EPP 
CNPJ: 01.178.989/0001-90 
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência contratual de 36 (trinta e 
seis) meses para 42 (quarenta e dois) meses. 
VALOR: não se aplica 
DATA: 31/08/2016 

84148/2016

COPEL 

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Copel SGD160301/2016; Objeto: execução de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva no sistema de distribuição de energia elétrica, com rede 
energizada até 13,8kV, sob regime de empreitada por preço unitário de Unidade 
de Serviço – US; Lote Único: 10.600 US; Setor de Manutenção de Ponta Grossa, 
sede: Ponta Grossa; Preço Unitário Máximo: R$ 50,23/US; Valor Máximo da 
Licitação: R$ 533.442,60; Data da Sessão Pública: 20/10/2016, às 9h00min, Rua 
Joaquim Nabuco n° 184, Ponta Grossa-PR; Retirada do Edital: www.copel.com; 
Informações: Fones: (42) 3220-2126.

84347/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
591972116

Documento emitido em 14/09/2016 11:14:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9781 | 14/09/2016 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


